
 
 

 
PRESSMEDDELANDE 3 juni 2004 

 

formgivningstävling 
 

FÖRSTA ETAPPEN MOT EN LEKTRÄDGÅRD I MARIEBERGSSKOGEN 
 
Mariebergsskogen AB annonserar nu till utbildade arkitekter, landskapsarkitekter eller liknande om att lämna 
in intresseanmälningar för att delta i en inbjuden arkitekttävling, juryn kommer att välja ut tre tävlande. 
 
Uppgiften är att skapa en kul, vacker och inbjudande ”lekträdgård” som ett led i att komplettera, framhäva 
och förstärka Mariebergsskogen så att delarna kompletterar varandra och tillsammans utgör en självklar helhet.  
Tävlingsområdet avser ytorna ”gamla tivoliplanen” samt terrasseringen mellan Holken och Friluftsteatern i 
Mariebergsskogen 
 
Mariebergsskogen är Karlstads Stadspark och ett av de stora Värmländska besöksmålen. 
Mariebergsskogen ägs och förvaltas av Mariebergsskogen AB, ett av Karlstads kommun helägt 
bolag. 

Anläggningen ligger bara några kilometer från Karlstads centrum. Ett grönt andrum nära 
stadskärnan för den som bara vill ta det lugnt, men också ett välbesökt utflyktsmål fyllt av 
aktiviteter och spännande arrangemang. För långväga besökare är Mariebergsskogen dessutom en 
första inkörsport till den Värmländska naturen och kulturen. Målgruppen är främst barn och 
barnfamiljer. Mariebergsskogen erbjuder upplevelser för alla sinnen, under alla årstider. I parken 
finns Friluftsteatern, ett Friluftsmuseum, Lillskogen, Värmlands Naturum med Kaféet, Acksjöns 
kapell, parkmark, stövområden och skog- och våtmark. 

Som ett led i att komplettera, framhäva och förstärka stadsparken Mariebergsskogen avser 
Mariebergsskogen AB att genomföra en formgivningstävling om utformningen av en ny 
”lekträdgård” för barn och barnfamiljer. Platsen för den nya lekträdgården ligger nära parkens 
huvudentré och är central för besökarens uppfattning om Mariebergsskogen. Lekträdgården 
kommer därför att slå an tonen i parken och ska förstärka dess inriktning på kultur- och 
naturupplevelser. 
I lekträdgården ska sinnena kittlas av många upplevelser. Lekträdgården ska vara något mycket 
mer än en lekplats, den ska vara en plats att mötas i året runt, en skön anläggning för kropp och 
själ där flera generationer kan mötas. I tävlingsuppgiften ingår att föreslå innehåll och 
verksamheter. 
 
Nyckelorden för lekträdgården är natur och kultur och målgruppen är barn och barnfamiljer. Lekträdgården 
skall vara en plats att mötas i året runt, en skön anläggning för kropp och själ för flera 
generationer att mötas i.  
 
Med sin centrala placering är det viktigt att lekträdgården blir en naturlig och integrerande del av 
hela Mariebergsskogen. Lekträdgården skall även samspela med omgivande bangolf, bad, skog, 
byggnader mm. Vegetation och anläggningar skall spegla Mariebergsskogens nya 



verksamhetsinriktning på natur och kultur, både genom egna uttryck och genom att förstärka och 
komplettera befintlig bebyggelse och anläggningar.  
 
I uppgiften ingår att föreslå innehåll och verksamheter i lekträdgården. Följande förutsättningar 
gäller dock: 

• I lekträdgården kittlas sinnena av många upplevelser. Lekträdgården ska vara något 
mycket mer än en lekplats. 

• I lekträdgården skall en konstfrusen skridskobana finnas på vintern. En skridskobana för 
sällskapsåkning, kanske till musik. Under sommaren ska skidskobanan ges en annan, 
lämplig funktion.  

• En labyrint och/eller annan motoriklek av olika slag; balans, klättring med mera, med 
koppling till natur och kultur. 

• I utformningen skall barn med olika funktionshinder tas i beaktande.  
 
Eftersom området utgör en länk mellan parkens olika delar skall man lätt kunna passera igenom 
med barnvagn eller rullstol.   
 
 
Tävlingstiden är 23 juni – 22 september. 
 
Tävlingsförslagen kommer att bedömas av en jury bestående av:  
Hans Wennerholm, Fastighetskontoret, Karlstads kommun 
Ingrid Billing-Godin, landskapsarkitekt LAR/MSA, Stadsbyggnadskontoret, Karlstads kommun, 
sekreterare 
Anna Lööf Falkman, Mariebergsskogen AB 
Östen Högman, Mariebergsskogen AB, ordförande 
Maria Linder, Värmlands Museum 
Ingbritt Liljekvist, landskapsarkitekt LAR/MSA, utsedd av Sveriges Arkitekter 
 
Följande kriterier kommer att ligga till grund för bedömningen av tävlingsförslagen: 
• gestaltning och samverkan med omgivningen 
• anläggnings- och skötselkostnader  
• attraktivitet för olika åldersgrupper 
 
Tävlingen genomförs i samråd med Sveriges Arkitekter. 
Tre deltagare kommer att väljas ut till formgivningstävlingen, och endast dessa äger rätt att 
delta. Varje tävlande som inom utsatt tid inlämnat förslag i enlighet med tävlingsprogrammet 
erhåller ett arvode om 40 000 kr exkl. moms.  
Under förutsättning att Mariebergsskogen AB:s styrelse fattar beslut om genomförande av 
projektet kommer arrangören att förhandla med förslagsställaren till det förslag juryn 
rekommenderat om uppdraget att färdigprojektera lekträdgården.  
I framtiden bör åtgärder göras för att rusta upp stadsparken Mariebergsskogen gällande skyltning, 
belysning, rörelsemönster i parken samt strategi för utveckling och skötsel. 
 
Tävlingsprogram och ritningar kommer att lämnas till de tre utvalda tävlande den 23 juni. 
 
 
Ytterligare information kan lämnas av VD Anna Lööf Falkman, 054-29 69 91 
 


